ii.nfi^^*'^/? T "°" ''* ^'^^^^^"^ suP^'- forisfacturam meamplenam.—(Liebermann. Gesetze. i. 486.)

1070-6. Ordinance of William I. separating the
bPIRITUAL AND TEMPORAL CoURTS

Ma^avma'p^l^^*?^-
^'^ A"gIorum. R. Bainardo et G. deMagnaviUa P de Valoines. ceterisque meis fidelibus de Essexet de Hertfordschire et de Middelsexe. salutcm Sciati^ vo^omnes et ceten mu fideles qui in Anglia manen^' quoi episco

Srif.iT''
^"^' "?" ''^"^ "^^ secundum sancto urn canSnumpraecepta usque ad mea tempora in regno Anglorum fuerun?

eTabbTtum"ef '' '^°"""° -^^^hiepisco^rum^irepTscoporum

aiZTntT/'"^ P'^*'"^* '^ judicium'ecurar urn h^^ur^
cunq rc^^^^^^^^^^ f-opales leges, de qua-

hoc eD]i:onn^ pll^^rR 'i
P^'" ^^ ^^^um quern adnoc episcopus elegent et nommaverit veniat. ibique de causa
H 2
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vel culpa sua respondeat, et non secrndum hundrct, sed
secundum canones et episcopales leges rectum Deo et cpiscopo
suo faciat. Si vero aliquis per superbiam elatus ad justitiam
episcopalem venire contempserit vel noluerit, vocetur scmcl i-t

secundo et tertic
; quod si nee sic ad emendationem vcnorit,

excommunicetur, et si opus fuerit ad hoc vindicanduni,
fortitude et justitia regis vel vicecomitis adhilx-atur. Illo

autcm qui vocatus ad justitiam episcopi venire noluerit pro
unaquaque vocatione legem episcopalem emendabit. Hoc
etiam defendo, et mea auccoritate interdico, ne ullus vice-
comes aut praepositus seu minister regis, nee aliquis laicus
homo, de legibus quae ad episcopum pertinent se intromittat,
nee aliquis laicus homo alium hominem sine justitia episcopi
ad judicium adducat. Judicium vero in nullo loco portetur,
nisi in episcopali sede aut in illo loco quern ad hoc episcopus
constituent.—(Liebermann, Gesetze, i. 485.)

A.D. 1086. EXTRACTS FROM DOMESDAY-BOOK
AND KINDRED DOCUMENTS

Next to the laws and charters of the early king:,, the record

of local customs in Domesday-book is the source of th ; most
certain information as to the common law of England before

the Conquest. The following extracts are given here as

illustrating—i. The aristocratic character of the municipal
government in the towns which contained the germs of an
organization of their own ; 2. The financial system of the
counties previous to its organization under the Court of

Exchequer, and whilst still administered by ealdormen or
earls, superior to the sheriffs who take their place under the
Xorman system, although the earl retains ' the third penny

'

of the county
; 3. The ' consuetudines ' or financial and legal